CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA – ES

GABINETE DO VEREADOR ARMANDINHO FONTOURA - PL

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VITÓRIA/ES.

Moap. 00655/2025

O Vereador ARMANDINHO FONTOURA (PL), no uso das prerrogativas
regimentais, requer que seja registrado perante os anais da
Câmara Municipal de Vitória a presente:

MOÇÃO DE APLAUSO

O vereador Armandinho Fontoura, por meio da Câmara Municipal
de Vitória, apresenta Moção de Aplauso ao magistrado Ubirajara
Paixão Pinheiro, pelos 25 anos de carreira na magistratura,
reconhecendo sua longa trajetória de dedicação ao Direito.

O Dr. Ubirajara é lembrado pela retidão de caráter e pela
firmeza em suas decisões, conduzindo processos de maneira
transparente e comprometida com a Justiça.

Este reconhecimento expressa a gratidão da cidade de Vitória a
um juiz que dedicou um quarto de século a servir a sociedade
com ética e responsabilidade.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Palácio Atílio Vivacqua, 22 de setembro de 2025.

ARMANDINHO FONTOURA

Vereador – PL

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Gab. n. 701

Bento Ferreira – Vitória/ES – CEP: 29050-940
Telefone: (27) 3334-4533/99223-9649
vereadorarmandinho2025@gmail.com

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003400380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003400380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003400380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320031003400380037003A005000

Assinado eletronicamente por Armando Fontoura Borges Filho em 23/09/2025 10:16

Checksum: E72A2F7C782AB9A8F7187400A0B0AB0F8FF9B53D653D356DE3E75A988158FC32

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003400380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

	EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES.